
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
[...]
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 



深圳市龙岗区东江工业废物处置基地扩建项目危险废物中转暂存部分竣工环境保护验收监测报告 

62 

4.3 规范化排污口及在线监测装置 

4.3.1 废气排放口规范化 

本扩建项目涉及 2 套废气处理装置，2 个废气排放口，如下表所示。本项目各废气

排放口均按照规范设置了排放口标志和采样平台，排放口现场照片如下图所示。 

表 4.3-1 验收废气处理设施及排放口设置情况 

厂房 

废气

处理

设施 

废气来源 废气种类 
处 理 工

艺 

废 气 处

理 风 量

（m3/h） 

排气筒

编号 

排气筒

高度 
备注 

1#暂

存库 
1 

废铅酸蓄电

池封闭空间

抽风 

硫酸雾 
碱 液 喷

淋 
10000 DA007 15m 新建 

2#暂

存库 
2 

封闭空间抽

风 

HCl、
VOC 

碱 液 喷

淋+除水

雾器+活

性 炭 吸

附 

30000 DA006 15m 新建 

 

 

东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 



深圳市龙岗区东江工业废物处置基地扩建项目危险废物中转暂存部分竣工环境保护验收监测报告 

63 

DA007 排气筒 碱液喷淋废气处理设施 

 

 

DA006 排气筒 “碱液喷淋+除水雾器+活性炭吸附”废气处理设施 

图 4.3-1 项目废气处理设施、排放口、采样平台现场照片 

东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 



深圳市龙岗区东江工业废物处置基地扩建项目危险废物中转暂存部分竣工环境保护验收监测报告 

64 

4.4 环保设施投资及“三同时”落实情况 

4.4.1 环保设施投资 

本项目新增投资为 329 万元。本项目属于扩建项目，噪声防治措施、废水污染防治

依托原有项目，大气污染防治措施为新增 2 套废气处理设施 158 万元，固体废物污染防

治措施为新建 2#暂存库 47.6 万元。根据资料数据及现场核查，目前总环保投资为 205.6

万元，占投资额的 62.5%，环保投资明细详见表 4.4-1。 

表 4.4-1 环保投资列表 

时段 项目 费用(万元) 备注 

运 

营 

期 

噪声防治措施 / / 

大气污染防治措施 158 2 套废气处理设施 

固体废物污染防治措施 47.6 新建 2#暂存库 

废水防治措施 / / 

合计 / 205.6 / 

 

4.4.2 三同时落实情况 

本项目为危险废物处置扩建项目，项目污染防治设施依托现有设施，扩建项目新增

了 2 套废气收集和处理设施，该设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产运营，

符合“三同时原则”。本项目环保设施环评、实际建设情况一览表见表 4.4-2。 

东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 



深圳市龙岗区东江工业废物处置基地扩建项目危险废物中转暂存部分竣工环境保护验收监测报告 

65 

 

表 4.4-2 扩建项目中转废物部分环保设施环评、实际建设情况一览表 

验收内容 验收项目 环境保护措施及主要运行参数 执行标准 实际建设内容 

废水 

预处理系

统、综合废

水处理系统 

依托一般预处理系统“Fenton 氧化+反应池+混凝

沉淀+砂滤罐” 

（150m3/d）和综合废水处理系统“生物吸附池+

厌氧池+缺氧池+好氧池+MBR 系统+RO 系统”

（300m3/d） 

回用水执行《城市污水再生利用工

业用水水质》（GB/T19923-

2005）、《城市污水再生利用城市

杂用水水质》（GB/T18920-2002）

中绿化用水水质和《地表水环境质

量标准》(GB3838-2002)Ⅲ类水质

标准三者较严者标准，即

pH6.5~9、COD≤20、BOD5≤4、

氨氮≤1、总磷（以 P 计）≤0.2、

氟化物（以 F-计）≤1、石油类≤

0.05、SS≤30 

依托现有项目物化车间、洗桶等混

合废水预处理系统“物化反应+混

凝沉淀+MVR 系统”和综合废水处

理系统“生物吸附池+厌氧池+缺氧

池+好氧池+MBR 系统+RO 系

统”。中转暂存库尚未产生废水。 

废气 

新建 2#中

转暂存库废

气 

新建碱液喷淋+除水雾器+活性炭吸附处理措施处

理 

（1）VOCs 参照《家具制造行业挥

发性有机化合物排放标准》

（DB44/814-2010）、《印刷行业

挥发性有机化合物排放标准》

（DB44/815-2010）、《表面涂装

（汽车制造业）挥发性有机化合物

排放标准》（DB44/816-2010）、

《制鞋行业挥发性有机化合物排放

标准》（DB44/817-2010）四个标

准中严者执行，VOCs：30mg/m3、

2.6kg/h。 

（2）HCl 执行广东省《大气污染

物排放限值》（DB44/27-2001）第

二时段二级标准，氯化氢：

100mg/m3、0.21kg/h 

（3）无组织：《家具制造行业挥

废气处理设施与环评一致，风量比

环评设计多 3000m3/h。 

执行标准方面：（1）VOCs 执行标

准与环评一致，另外 VOCs 厂区内

无组织排放补充执行了《挥发性有

机物无组织排放控制标准》

（GB37822-2019），非甲烷总烃参

照执行《大气污染物排放限值》

(DB44/27-2001)第二时段无组织排

放监控浓度限值。 

（2）HCl 执行标准与环评一致。 

东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 

 
东
江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 东

江
环
保
 信

息
公
示
 



深圳市龙岗区东江工业废物处置基地扩建项目危险废物中转暂存部分竣工环境保护验收监测报告 

66 

验收内容 验收项目 环境保护措施及主要运行参数 执行标准 实际建设内容 

发性有机化合物排放标准》

（DB44/814-2010）、《印刷行业

挥发性有机化合物排放标准》

（DB44/815-2010）、《表面涂装

（汽车制造业）挥发性有机化合物